Disponibilizado: 01/09/2025 18:05:07 Publicado: 02/09/2025 00:00:00

Diário nº 168/2025, 1 de setembro de 2025.
*** Iniciado: 01/09/2025 07:45:23 ***

contPageBreak
Página 109/324

EXTRATO TERMO ADITIVO Nº ° 04 AO CONTRATO Nº 004/2021
N° PROCESSO SEI 00309.002869/2025-91
N° AUTOMÁTICO DO
CONTRATO NO SIAFE-PI 22000677

MODALIDADE DE
LICITAÇÃO PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

FUNDAMENTO LEGAL
Lei n° 8.666/93, art. 57, II, PARECER Nº 20/2021/SS/PLC/GAB/PGE-
PI/PLC/GAB/PGE-PI/GAB/PGEPI e PARECER JURÍDICO Nº 21/2023 –
PROJUR ADAPI

CONTRATANTE ADAPI
CONTRATADO SANDRA RIBEIRO DA SILVA FEITOSA
CNPJ/CPF DO
CONTRATADO 064.***.***-99

RESUMO DO OBJETO DO
CONTRATO

RENOVAÇÃO DO CONTRATO POR MAIS 12 MESES REFERENTE À
LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO à Av. Presidente Médice, S/N,
Bairro Urbano, Ribeira do Itaim – PI– iniciando em 02 de setembro de
2025 e findando em 02 de setembro de 2026.

PRAZO DE VIGÊNCIA 12 meses
DATA DE ASSINATURA
DO CONTRATO 02 de setembro de 2025

VALOR GLOBAL R$ 4.508,52
CODIFICAÇÃO DA UG
NO SIAFE 520201

FONTE DE RECURSOS 500
NATUREZA DA DESPESA 339036
N° NOTA DE RESERVA
NO SIAFE 2025NR00168

N° AUTORIZAÇÃO DE
RESERVA
ORÇAMENTÁRIA

2025RO08413

SIGNATÁRIOS DO
CONTRATO Pela Contratante: João Rodrigues Filho

 Pela Contratada: Sandra Ribeiro da Silva Feitosa

JOÃO RODRIGUES FILHO

DIRETOR GERAL - ADAPI
(Transcrição da nota EXTRATOS de Nº 21297, datada de 1 de setembro de 2025.)

COMPANHIA DE TERMINAIS, PORTOS E HIDROVIAS DO PIAUÍ

EXTRATO DO CONTRATO Nº 39/2025
Nº do processo SEI 00346.001051/2025-12
Fundamento legal Lei N° 13.303/2016 e RILCC da INVESTE PIAUÍ

Disponibilizado: 01/09/2025 18:05:07 Publicado: 02/09/2025 00:00:00

Diário nº 168/2025, 1 de setembro de 2025.
*** Iniciado: 01/09/2025 07:45:23 ***

contPageBreak
Página 110/324

Contratante COMPANHIA DE TERMINAIS, PORTOS E HIDROVIAS DO PIAUI S/A–
PORTO-PIAUI

Contratado GRID  POWER  SOLUTIONS  -  ENGENHARIA  E  CONSULTORIA  EM
PROJETOS ELETRICOS E ELETRONICOS LTDA

CNPJ/CPF do
Contratado 14.742.012/0001-04

Resumo do objeto do
contrato

O presente Instrumento Contratual tem por objeto a contratação de
empresa  especializada  de  engenharia  para  elaboração  de  projetos
executivos, implantação de subestações E-House do tipo Eletrocentro,
sistema  de  rede  elétrica  de  distribuição  em  média  tensão  (MT)  e
infraestrutura  subterrânea  de  média  e  baixa  tensão  no  Complexo
Portuário de Luís Correia, no estado do Piauí, conforme detalhamento
no projeto anexo I do Edital, e na proposta da contratada.

Data de assinatura do
contrato 01/09/2025

Valor global R$ 16.275.000,00 (dezesseis milhões, duzentos e setenta e cinco mil
reais).

Fonte de Recursos Próprio da Companhia

Signatários do contrato Pela Contratante: Raimundo Nonato Palmeira Dias Junior
Pela Contratada: Maria Fátima Constâncio Lima

Raimundo Nonato Palmeira Dias Junior

Diretor Presidente

Companhia de Terminais, Portos e Hidrovias do Piaui S/A– PORTO-PIAUI

(Transcrição da nota EXTRATOS de Nº 21301, datada de 1 de setembro de 2025.)

SECRETARIA DA IRRIGAÇÃO E INFRAESTRUTURA HIDRICA-SEFIR

EXTRATO DE III TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DO CONTRATO Nº 158/2024
– SEFIR

PROCESSO SEI Nº 00224.000064/2024-61

CONTRATANTE: SECRETARIA DA IRRIGAÇÃO E INFRAESTRUTURA HIDRICA-SEFIR-PI, CNPJ nº
22.911.207/0001-50

CONTRATADA:  ALIANCA  CONSTRUCOES  E  SERVICOS  EM  OBRAS  LTDA,  CNPJ:
26.599.872/0001-01.

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA ELETROONICA Nº 009/2024

OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA A EXECUÇÃO
DE OBRAS E  SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO EM LOCALIZADOS NO
MUNICÍPIO DE FRANCISCO MACEDO /PI.